

Investitor  
Obiect

**Construcția stației de dezinfectare a apei, castelelor  
de apă și conectarea la rețeaua existentă de apeduct,  
r-ul Cîmislia, s. Cînac**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**  
**L.C. Nr: 71-21-A-1, 2-4-1-2**  
**(formular desfășurat)**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                   | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |           |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|-----------|
|        |                             |                                                                                                                                                                           |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total     |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                         | 4    | 5                                      | 6                    | 7         |
|        |                             | <b>1. Lucrări de construcție</b>                                                                                                                                          |      |                                        |                      |           |
| 1      | 33-04-003-2                 | Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fără adaosuri, cu un singur picior cu o proptea ( опора угловая промежуточная УП-28 стойка СВ95-2- -2шт) | buc  |                                        |                      | 5 170,603 |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                  | h-om | 7,9000                                 | 84,97                | 671,263   |
|        | 101-1714                    | Buloane pentru construcții cu piulite și saibe                                                                                                                            | t    | 0,0000                                 | 32 000,00            | 0,000     |
|        | 101-9341                    | Bare de oțel cu diametrul pînă la 10 mm                                                                                                                                   | t    | 0,0000                                 | 32 000,00            | 0,000     |
|        | 110-9030                    | Izolatori în formă de tijă                                                                                                                                                | buc  | 0,0000                                 | 88,00                | 0,000     |
|        | 500-9057                    | Caciula de polietilenă                                                                                                                                                    | buc  | 0,0000                                 | 34,00                | 0,000     |
|        | 110-9126                    | Placi metalice                                                                                                                                                            | buc  | 0,1000                                 | 233,00               | 23,300    |
|        | 101-1757                    | Cirpe de sters                                                                                                                                                            | kg   | 0,0200                                 | 8,00                 | 0,160     |
|        | 101-0962                    | Unsoare consistentă "Ж"                                                                                                                                                   | t    | 0,00003                                | 23 000,00            | 0,000     |
|        | 101-0404                    | Vopsea de ulei neagră                                                                                                                                                     | t    | 0,0004                                 | 34 000,00            | 0,000     |
|        | 542-9025                    | Lubrifiant "ЗЭС"                                                                                                                                                          | kg   | 0,1000                                 | 23,00                | 2,300     |
|        | 113-0079                    | Lac de bitum "БТ-577"                                                                                                                                                     | t    | 0,0001                                 | 55 000,00            | 0,000     |
|        | 110-9091                    | Dibluri                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0000                                 | 2,00                 | 0,000     |
|        | 201-9261                    | Piese de fixare din oțel                                                                                                                                                  | kg   | 0,0000                                 | 32,00                | 0,000     |
|        | 201-9266                    | Bratari din oțel                                                                                                                                                          | kg   | 0,0000                                 | 32,00                | 0,000     |
|        | 201-9285                    | Traverse din oțel                                                                                                                                                         | t    | 0,0000                                 | 33 000,00            | 0,000     |
|        | 446-2011                    | Sustineri pentru stîlpi                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000                                 | 3 455,00             | 3 455,000 |
|        | 160402                      | Masini de foraj-macara pe automobil, adîncime de foraj 3,5 m                                                                                                              | h-ut | 1,8600                                 | 433,00               | 805,380   |
|        | 400001                      | Autocamion de bord, tonaj pînă la 5 t                                                                                                                                     | h-ut | 0,4000                                 | 533,00               | 213,200   |
| 2      | 33-04-003-2                 | Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fără adaosuri, cu un singur picior cu o proptea ( опора концевая К27 стойка СВ95-2-2шт)                  | buc  |                                        |                      | 5 170,603 |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                  | h-om | 7,9000                                 | 84,97                | 671,263   |

| 1 | 2           | 3                                                                                                                                               | 4    | 5       | 6         | 7         |
|---|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|-----------|
|   | 101-1714    | Buloane pentru constructii cu piulite si saibe                                                                                                  | t    | 0,0000  | 32 000,00 | 0,000     |
|   | 101-9341    | Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm                                                                                                         | t    | 0,0000  | 32 000,00 | 0,000     |
|   | 110-9030    | Izolatori in forma de tija                                                                                                                      | buc  | 0,0000  | 88,00     | 0,000     |
|   | 500-9057    | Caciula de polietilena                                                                                                                          | buc  | 0,0000  | 34,00     | 0,000     |
|   | 110-9126    | Placi metalice                                                                                                                                  | buc  | 0,1000  | 233,00    | 23,300    |
|   | 101-1757    | Cirpe de sters                                                                                                                                  | kg   | 0,0200  | 8,00      | 0,160     |
|   | 101-0962    | Unsoare consistenta "Ж"                                                                                                                         | t    | 0,00003 | 23 000,00 | 0,000     |
|   | 101-0404    | Vopsea de ulei neagra                                                                                                                           | t    | 0,0004  | 34 000,00 | 0,000     |
|   | 542-9025    | Lubrifiant "ЗЭС"                                                                                                                                | kg   | 0,1000  | 23,00     | 2,300     |
|   | 113-0079    | Lac de bitum "БТ-577"                                                                                                                           | t    | 0,0001  | 55 000,00 | 0,000     |
|   | 110-9091    | Dibluri                                                                                                                                         | buc  | 0,0000  | 2,00      | 0,000     |
|   | 201-9261    | Piese de fixare din otel                                                                                                                        | kg   | 0,0000  | 32,00     | 0,000     |
|   | 201-9266    | Bratari din otel                                                                                                                                | kg   | 0,0000  | 32,00     | 0,000     |
|   | 201-9285    | Traverse din otel                                                                                                                               | t    | 0,0000  | 33 000,00 | 0,000     |
|   | 446-2011    | Sustineri pentru stilpi                                                                                                                         | buc  | 1,0000  | 3 455,00  | 3 455,000 |
|   | 160402      | Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m                                                                                    | h-ut | 1,8600  | 433,00    | 805,380   |
|   | 400001      | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                                           | h-ut | 0,4000  | 533,00    | 213,200   |
| 3 | 33-04-003-1 | Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (опора промежуточная П27 стойка СВ95-2-1шт) | buc  |         |           | 4 242,656 |
|   | 1           | Muncitor                                                                                                                                        | h-om | 3,8000  | 84,97     | 322,886   |
|   | 101-1714    | Buloane pentru constructii cu piulite si saibe                                                                                                  | t    | 0,0000  | 32 000,00 | 0,000     |
|   | 101-9341    | Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm                                                                                                         | t    | 0,0000  | 32 000,00 | 0,000     |
|   | 110-9030    | Izolatori in forma de tija                                                                                                                      | buc  | 0,0000  | 88,00     | 0,000     |
|   | 500-9057    | Caciula de polietilena                                                                                                                          | buc  | 0,0000  | 34,00     | 0,000     |
|   | 110-9126    | Placi metalice                                                                                                                                  | buc  | 0,1000  | 233,00    | 23,300    |
|   | 101-1757    | Cirpe de sters                                                                                                                                  | kg   | 0,0200  | 8,00      | 0,160     |
|   | 101-0962    | Unsoare consistenta "Ж"                                                                                                                         | t    | 0,00003 | 23 000,00 | 0,000     |
|   | 101-0404    | Vopsea de ulei neagra                                                                                                                           | t    | 0,0004  | 34 000,00 | 0,000     |
|   | 542-9025    | Lubrifiant "ЗЭС"                                                                                                                                | kg   | 0,1000  | 23,00     | 2,300     |
|   | 113-0079    | Lac de bitum "БТ-577"                                                                                                                           | t    | 0,0001  | 55 000,00 | 0,000     |
|   | 110-9091    | Dibluri                                                                                                                                         | buc  | 0,0000  | 2,00      | 0,000     |
|   | 201-9266    | Bratari din otel                                                                                                                                | kg   | 0,0000  | 32,00     | 0,000     |
|   | 201-9285    | Traverse din otel                                                                                                                               | t    | 0,0000  | 33 000,00 | 0,000     |
|   | 446-2011    | Sustineri pentru stilpi                                                                                                                         | buc  | 1,0000  | 3 455,00  | 3 455,000 |
|   | 160402      | Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m                                                                                    | h-ut | 0,7800  | 433,00    | 337,740   |
|   | 400001      | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                                           | h-ut | 0,1900  | 533,00    | 101,270   |
| 4 | 33-04-016-2 | Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior      | buc  |         |           | 327,547   |
|   | 1           | Muncitor                                                                                                                                        | h-om | 0,4400  | 84,97     | 37,387    |
|   | 010201      | Remorci de tractor, 2 t                                                                                                                         | h-ut | 0,2400  | 210,00    | 50,400    |
|   | 010410      | Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)                          | h-ut | 0,2400  | 433,00    | 103,920   |

| 1 | 2           | 3                                                                                                                                | 4    | 5       | 6         | 7         |
|---|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|-----------|
|   | 021141      | Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                  | h-ut | 0,2400  | 566,00    | 135,840   |
| 5 | 33-04-015-1 | Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiiilor                                                               | 10 m |         |           | 250,246   |
|   | 1           | Muncitor                                                                                                                         | h-om | 1,8000  | 84,97     | 152,946   |
|   | 101-1513    | Electrozi "Э42", diametru 4 mm                                                                                                   | t    | 0,00012 | 65 000,00 | 0,000     |
|   | 101-9341    | Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm                                                                                          | t    | 0,0000  | 32 000,00 | 0,000     |
|   | 040202      | Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel                                                   | h-ut | 0,5000  | 88,00     | 44,000    |
|   | 400001      | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                            | h-ut | 0,1000  | 533,00    | 53,300    |
| 6 | 33-04-008-3 | Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV (перекидка провода самонесущего СИП2 сеч. 3x50+1x50мм2) | 1 km |         |           | 6 164,300 |
|   | 1           | Muncitor                                                                                                                         | h-om | 34,9000 | 84,97     | 2 965,450 |
|   | 101-1757    | Cirpe de sters                                                                                                                   | kg   | 0,0200  | 8,00      | 0,160     |
|   | 101-1745    | Benzina solvent                                                                                                                  | t    | 0,00002 | 25 000,00 | 0,000     |
|   | 520-0037    | Sirma din aluminiu, diametru 3 mm                                                                                                | t    | 0,0004  | 37 000,00 | 0,000     |
|   | 110-0181    | Bratari "СФ"                                                                                                                     | buc  | 6,0000  | 122,00    | 732,000   |
|   | 542-9025    | Lubrifiant "ЗЭС"                                                                                                                 | kg   | 0,1000  | 23,00     | 2,300     |
|   | 551-0455    | Conectoare ovale "COAC"                                                                                                          | buc  | 2,1000  | 90,00     | 189,000   |
|   | 507-9101    | Conductori izolati                                                                                                               | t    | 0,0000  | 66 000,00 | 0,000     |
|   | 031001      | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m                                                                                 | h-ut | 3,2400  | 99,00     | 320,760   |
|   | 010410      | Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)           | h-ut | 2,3600  | 433,00    | 1 021,880 |
|   | 400001      | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                            | h-ut | 1,7500  | 533,00    | 932,750   |
| 7 | 33-04-008-3 | Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV (провод самонесущий СИП2 сеч. 3x25+1x25мм2)             | 1 km |         |           | 6 164,959 |
|   | 1           | Muncitor                                                                                                                         | h-om | 34,9000 | 84,97     | 2 965,808 |
|   | 101-1757    | Cirpe de sters                                                                                                                   | kg   | 0,0200  | 8,00      | 0,110     |
|   | 101-1745    | Benzina solvent                                                                                                                  | t    | 0,00002 | 25 000,00 | 0,000     |
|   | 520-0037    | Sirma din aluminiu, diametru 3 mm                                                                                                | t    | 0,0004  | 37 000,00 | 0,000     |
|   | 110-0181    | Bratari "СФ"                                                                                                                     | buc  | 6,0000  | 122,00    | 732,000   |
|   | 542-9025    | Lubrifiant "ЗЭС"                                                                                                                 | kg   | 0,1000  | 23,00     | 2,205     |
|   | 551-0455    | Conectoare ovale "COAC"                                                                                                          | buc  | 2,1000  | 90,00     | 188,630   |
|   | 507-9101    | Conductori izolati                                                                                                               | t    | 0,0000  | 66 000,00 | 0,000     |
|   | 031001      | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m                                                                                 | h-ut | 3,2400  | 99,00     | 321,411   |
|   | 010410      | Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)           | h-ut | 2,3600  | 433,00    | 1 020,219 |
|   | 400001      | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                            | h-ut | 1,7500  | 533,00    | 934,575   |
| 8 |             | Провод самонесущий СИП2                                                                                                          | m    |         |           | 81,900    |

| 1  | 2                  | 3                                                 | 4   | 5      | 6      | 7       |
|----|--------------------|---------------------------------------------------|-----|--------|--------|---------|
|    |                    | сеч.3х25+1х35мм2                                  |     |        |        |         |
|    | 291312450<br>32001 | Провод самонесущий СИП2 сеч.<br>3х25+1х35мм2      | m   | 1,0000 | 78,00  | 81,900  |
| 9  |                    | Песок                                             | m3  |        |        | 302,400 |
|    | 291312450<br>32002 | Песок                                             | m3  | 1,0000 | 288,00 | 302,400 |
| 10 |                    | Арматура для крепления СИП                        | buc |        |        | 0,000   |
|    | 291312450<br>32003 | Арматура для крепления                            | buc | 1,0000 | 44,00  |         |
| 11 |                    | Лента из нержавеющей стали<br>F2007               | m   |        |        | 12,600  |
|    | 291312450<br>32004 | Лента из нержавеющей стали F2007                  | m   | 1,0000 | 12,00  | 12,600  |
| 12 |                    | Скрепы A200                                       | buc |        |        | 11,550  |
|    | 291312450<br>32005 | Скрепы A200                                       | buc | 1,0000 | 11,00  | 11,550  |
| 13 |                    | Кронштейны СА 1500                                | buc |        |        | 244,650 |
|    | 291312450<br>32006 | Кронштейн СА 1500                                 | buc | 1,0000 | 233,00 | 244,650 |
| 14 |                    | Анкерный зажим РА 1500                            | buc |        |        | 33,600  |
|    | 291312450<br>32007 | Анкерный зажим РА 1500                            | buc | 1,0000 | 32,00  | 33,600  |
| 15 |                    | Анкерный зажим РА 25х100                          | buc |        |        | 57,750  |
|    | 291312450<br>32008 | Анкерный зажим РА 25х100                          | buc | 1,0000 | 55,00  | 57,750  |
| 16 |                    | Промежуточный зажим ES-<br>1500                   | buc |        |        | 92,400  |
|    | 291312450<br>32009 | Промежуточный зажим ES-1500                       | buc | 1,0000 | 88,00  | 92,400  |
|    |                    | <b>2. Lucrari de montare</b><br><b>3. Utilaje</b> |     |        |        |         |

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)